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تحلیل روز

پیام ها و پیامدهای حمله به یک »زندان« 

سعودی ها بامداد 21 ژانویه به زندانی در استان 
صعده حمله کردند که یک جنایت آشکار بود. 
در این حمله جنگنده های سعودی دست کم 
77 نفر کشته و 230 نفر زخمی شدند که تقریباً 
همگی غیرنظامی بودند. مقامات ریاض تلاش 
کردند با این حمله انتقام عملیات توفان یمنی ها 
ضد ابوظبی را بگیرند. در واقع، تلاش ریاض در 
قالب این حمله این بود که نشان دهد همچنان 
ــارات در جنگ علیه یمن  میان عربستان و ام
هم سویی وجود دارد و به نوعی همکاری بیشتر 
امارات را در این جنگ به دست آورد. از سوی 
دیگر سعودی ها این حمله را با هدف هشدار 
دادن و ایجاد هراس نزد یمنی ها انجام دادند و 
تلاش کردند این پیام را منتقل کنند که ادامه 
حمله های یمنی ها علیه عربستان یا امارات با 
واکنش قاطع آن ها مواجه خواهد شد.در همین 
راستا، »محمد البخیتی« عضو شورای سیاسی 
ــارا...  یمن تاکید کــرد که هدف  ــص جنبش ان
ائتلاف متجاوز سعودی- اماراتی از جنایت های 
روزهای اخیر به وحشت انداختن یمنی هاست.
موضوعی که درباره حمله سعودی ها به صعده و 
مناطق دیگر یمن وجود دارد، انفعال نهادهای 
بین المللی و قدرت های غربی است. در حالی 
که حمله دوشنبه گذشته یمنی ها به ابوظبی با 
واکنش قاطع شورای امنیت و قدرت های غربی 
مواجه شده و انصارا... را محکوم کرده بودند، 
حمله سعودی ها به غیرنظامیان واکنش جدی 
نداشته است. بدون تردید چنین واکنش های 
که  شد  سبب  حمایت آمیزی  حتی  و  انفعالی 
ــال جنگ ائــتــلاف ســعــودی علیه  هفتمین س
یمن رو به پایان باشد. به نظر می رسد با توجه 
منتظر  باید  دیپلماسی  راهــکــار  شکست  بــه 
شدیدتر شدن تقابل یمنی ها با سعودی ها و 
اماراتی ها بــود. در همین راستا نیز سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن از 
شرکت های خارجی که در امارات حضور دارند، 
خواست از این کشور خــارج شوند تا حملات 

یمنی ها موجب خسارت مالی به آن ها نشود. 
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در حالی که مسکو آمادگی خود را برای حمله 
احتمالی به اوکراین گسترش می دهد، روسیه 
نیروهای خود را به چهار هزار مایلی مرزهای 
اوکراین اعــزام و رزمایش دریایی گسترده ای 
اعلام کرده است. در همین حال به نظر می رسد 
ــت. ــده اس ــی ــه بن بست رس مــذاکــرات صلح ب
اطلاعات نظامی اوکراین نیز مدعی شده است 
که روسیه مزدورانی را به استخدام درمی آورد و 

برای نیروهای نیابتی خود در مناطق دونتسک 
ــاده شــدن در صورت  و لوهانسک به منظور آم
تانک  درگیری ها سوخت،  احتمالی  افزایش 
نظامی  نیروی  می کند.یک  تامین  توپخانه  و 
بزرگ، از جمله موشک  های بالستیک کوتاه برد 
اسکندر، نیروهای ویــژه اسپتناز و باتری های 
ضدهوایی از ناحیه نظامی شرق روسیه وارد 
بلاروس شده است؛ استقرار فوق العاده ای که 

به گفته مقامات غربی و تحلیل گران می تواند به 
مسکو کمک کند تا کی یف پایتخت اوکراین را 
تهدید کند.همزمان،سی ان ان به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد که سفارت آمریکا در اوکراین 
از وزارت خارجه ایــالات  متحده خواسته است 
که اجــازه دهد کارکنان غیرضروری سفارت و 
خانواده های آن ها از این کشور خــارج شوند.
افزون بر این،دولت انگلیس در اقدامی بی سابقه 
روسیه را متهم کرده که سعی دارد افراد معتمد 
خودش را وارد دولت اوکراین کند. لندن کسانی 
را که از نظر روسیه ظرفیت ورود به دولت اوکراین 
را دارند نیز نام برده است. وزارت خارجه روسیه 
اما، اظهارات لندن را »دروغ  پردازی هدفمند« 
نامیده و آن ها را رد کرده است. این وزارتخانه در 
صفحه رسمی توئیترش نوشته: »اطلاعات غلط 
منتشر شده از سوی وزارت خارجه بریتانیا نشانه 
دیگری از این است که اعضای پیمان ناتو که توسط 
آنگلوساکسون ها هدایت می شوند تلاش دارند تا 
تنش اوکراین را تشدید کنند. ما از وزارت خارجه 
]بریتانیا[ می خواهیم که انتشار این مهملات 
را متوقف کند.« آن چه از تنش اوکراین مشهود 
است، کشورهای غربی از هر روشی برای تحت 
فشار گذاشتن مسکو استفاده می کنند. این 
ابزارها می تواند کمک تسلیحاتی به دولت کی یف 
باشد که ابتدای هفته جاری رخ داد؛ یا می تواند در 
قالب تنش لفظی  یا تحریم های اقتصادی پیگیری 
شود. عملکرد روسیه در الحاق کریمه، حمایت از 
جدایی طلبان روس زبان اوکراین و اشغال بخش 
هایی از گرجستان از جمله دلایل اروپا برای تحت 
فشار قرار دادن روسیه است. هر چند کرملین 

پیمان  در  خــود  همسایه  کشورهای  عضویت 
آتلانتیک شمالی را که اوکراین نیز برای پیوستن 
به این لیست تلاش می کند ،چالش امنیتی خود 
می داند و ارسال نیرو به مناطق مرزی را دفاع 
از حق خود اعلام می کند. در تازه ترین رویداد، 
لیز تراس، وزیر امور خارجه بریتانیا روز شنبه در 
بیانیه ای »گسترده شدن تحرکات روسیه با هدف 
به خطر انداختن اوکراین« را محکوم کرده است. 
وزارت امور خارجه بریتانیا گفته است: »یوگنی 
مورایف، نماینده سابق مجلس اوکراین به عنوان 
نامزد بالقوه برای رهبری این کشور در نظر گرفته 
شده است«، اما او تنها نیست زیرا سرویس های 
اطلاعاتی روسیه »با بسیاری از سیاستمداران 
پیشین اوکراین درارتــبــاط هستند«. دستگاه 
دیپلماسی بریتانیا از سرگئی آربــوزوف، معاون 
اول نخست وزیر اوکراین از سال 2012 تا 201۴ 
و پس از آن نخست وزیر موقت این کشور، آندری 
کلوئیف، رئیس دفتر رئیس جمهوری پیشین 
ویکتور یانوکوویچ، ولودیمیر سیوکوویچ، معاون 
پیشین شــورای امنیت ملی و دفــاع اوکراین یا 
حتی میکولا آزاروف، نخست وزیر اوکراین از سال 
2010 تا 201۴ نام برده است. اتهامات بریتانیا 
تنها چند ساعت پس از توافق سرگئی شویگو، 
وزیر دفاع روسیه با همتای بریتانیایی اش، بن 
والاس، برای دیدار با یکدیگر در مسکو مطرح شده 
است. یک منبع در وزارت دفاع بریتانیا روز شنبه 
گفت هدف از این نشست دوجانبه که نخستین 
دیدار از سال 2013 خواهد بود، »بررسی همه 
راه ها برای دستیابی به ثبات و حل و فصل بحران 

اوکراین« است.

مرزهای اوکراین در مرز انفجار 
 با ادامه تنش ها و استقرار هزاران سرباز روسیه 

 در امتداد مرز با اوکراین ،لندن مدعی شد که کرملین 
در پی گماردن حامی خود در کی یف است  

اولین قربانی تنش در شرق اروپا 
 فرمانده نیروی دریایی آلمان بعد از اظهاراتی درباره پیوستن شبه جزیره کریمه به روسیه و »بیهوده« 

بودن ادعاها درباره حمله مسکو به اوکراین، از سمت خود استعفا کرد 

»کــی آخیم شونباخ« فرمانده نیروی دریایی 
آلمان به دلیل انتقاد فراوان از سخنانش درباره 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه استعفا 
کرد. این فرمانده »پوتین« را »شایسته احترام« 
ــف« )پایتخت  ــی ی ــود کــه »ک خــوانــده و گفته ب
اوکراین( هرگز قادر به بازگرداندن »کریمه« 
به خاکش نخواهد شــد. شونباخ با بحث در 
یک اندیشکده هندی اظهاراتی دربــاره پوتین 
بیان کرد و ویدئوی او به سرعت در شبکه های 
اجتماعی بازتاب یافت. حساسیت روی این 
اظــهــارات به دلیل چینش ده ها هــزار نیروی 

روس در مرز اوکراین بسیار زیــاد شده است.
رویترز نوشت: شونباخ که در دهلی نو و به زبان 
انگلیسی صحبت می کرد گفت که پوتین به 
دنبال آن است که با او مانند غرب برابر رفتار 
شود. شونباخ افزود: »آن چه پوتین می خواهد 
قابل احترام است«. او روسیه را کشوری قدیمی و 
مهم خواند و گفت: »احترام گذاشتن هزینه کمی 
دارد و حتی هزینه ندارد. به راحتی می توان به 
او احترامی داد که واقعا می خواهد و احتمالا 
شایسته آن است«. او افزود: شبه جزیره کریمه 
رفته اســت و دیگر به اوکــرایــن بــاز نمی گردد. 

این یک واقعیت اســت. این موضوع با موضع 
مشترک غرب که نمی تواند الحاق کریمه در سال 
201۴ به روسیه را بپذیرد، در تضاد است. قبل از 

استعفای شونباخ ،وزارت دفاع آلمان 
علنا از اظهارات او انتقاد و اعلام 

کرد که این اظهارات نه در محتوا 
و نه در چارچوب بیان ،موضع 

آلمان را مشخص نمی کند. 
شونباخ نیز به دلیل اظهاراتش 
عذرخواهی کــرد. او گفت: 
»اظهارات عجولانه من در هند 

به شدت بر من فشار وارد کرد و من »استعفا« را 
برای جلوگیری از آسیب بیشتر به نیروی دریایی 
آلمان، نیروهای آلمان و جمهوری فدرال آلمان  
ضروری می دانم«.همزمان وزیر خارجه 
ــن نیز در توئیتی جداگانه  ــرای اوک
نوشت: »اوکراین از آلمان به دلیل 
حمایتی که در سال 201۴   کرده 
و همچنین تلاش های دیپلماتیک 
ــرای حــل مناقشه مسلحانه  ب
روسیه و اوکــرایــن سپاس 
ــزار اســت امــا اظهارات  گ
نیروی  فرمانده  کنونی 
ــی آلــمــان ناامید  ــای دری
کننده تلقی می شود و 
در تضاد با این حمایت و 

تلاش هاست«. 

لن میلهایزر، خبرنگار رسانه VOX:»به نظر می 
رسد یک توافق شیرین در حزب جمهوری  خواه 
باشد که جمهوری  خواهان در مجلس سنا می 
توانند قوانین )پیشنهادی بایدن( را وتو کنند، 
جمهوری  خواهان در دیــوان عالی می توانند 
ــارزه بــا کــرونــا را  ــب ــای بــایــدن بـــرای م ــلاش ه ت
خــراب کنند و سپس )بــا وجــود همه ایــن ها(، 
سیاستمداران جمهوری خواه می توانند درباره 
شکست بایدن در مبارزه با ویروس کرونا کمپین 

تشکیل دهند!«.

هفته نامه ویک در گزارشی به نزدیک شدن هر چه 
بیشتر روسیه به حمله به اوکراین پرداخته است. 
این نشریه در طرح جلد خود پوتین را مشغول بازی 
شطرنج نشان می دهد و با انتخاب تیتر »پوتین 
در موقعیت حمله« می خواهد به این سوال پاسخ 
دهد که آیا آمریکا و ناتو می توانند روسیه را در مسیر 

کیش و مات کردن اوکراین متوقف کنند؟ 

نخست  آردرن،  جاسیندا 
ــم  ــراس ــد م ــن ــل ــوزی ــی ــر ن ــ وزیـ
دلیل  ــه  ب را  ــود  خـ ازدواج 
ــای جــدیــد  مـــحـــدودیـــت هـ
ــور لغو  ــش ــا در ایـــن ک ــرون ک

کرد. نیوزیلند در پی شناسایی ۹ مبتلا به سویه 
امیکرون، بالاترین میزان محدودیت  ها را به 
اجرا گذاشته است.آردرن به خبرنگاران گفت 
که مراسم عروسی او با کلارک گیفورد که یک 
مجری رادیو و تلویزیون است، برگزار نخواهد 
شد.تا به امروز در این کشور 1۵ هزار و 10۴ 
مبتلا به کووید شناسایی شده و ۵2 نفر نیز جان 

خود را از دست داده اند/ بی بی سی

خبرنگار  کــابــاش  ــدف  صـ
ــت 2  ــاع مــشــهــور تــرکــیــه  س
بــامــداد شنبه در خانه اش 
ــه کلانتری  بـــازداشـــت و ب
ــد تا  اســتــانــبــول منتقل ش

منتظر دادگاه باشد. اتهام او اهانت به رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور آن کشور است.کاباش 
در یک کانال تلویزیونی مخالف دولت و نیز در 
حساب توئیتر خود ضرب المثلی درباره اردوغان 
به کار برد که موجب شد همه مقامات دولتی 
دهند.فخرالدین  نشان  واکنش  آن  به  ترکیه 
آلتون، رئیس اداره ارتباطات ترکیه در توئیتی 
نوشت: »عزت ریاست جمهوری افتخار کشور 
ماست. توهین های مبتذل به رئیس جمهور و 
دفتر او را محکوم می کنم« ./رصــد سیاست و 

دیپلماسی

 نشست بایدن با تیم امنیتی كاخ سفید برای 
بررسی اوضاع روسیه و اوكراین

دو عضو طالبان از بالای تپه وزیر اكبر خان به 
AFP : كابل می نگرند/ عكس از

 گفت وگوهای طالبان با کشورهای غربی و جامعه مدنی افغانستان
 پشت درهای بسته در نروژ آغاز شد 

سفر هیئت مردانه برای حقوق زنان! 
هواپیمای اعــزامــی دولــت نــروژ بــه فــرودگــاه 
بین المللی کابل، هیئت دیپلماتیک طالبان 
را به »اسلو« برد. مقامات طالبان در نخستین 
سفر رسمی خود به اروپا، دیروز با نمایندگانی از 
جامعه مدنی افغانستان پشت درهای بسته در 
هتلی در کوه های پوشیده از برف پایتخت نروژ 

گفت و گو کردند.  اعضای 
هیئت طالبان به ریاست 
ــی،  ــق ــت ــان م ــ ــرخ ــ ــی ــ ام
ــه، در  ــارج وزیـــر امـــور خ
نخستین روز از سفر سه 
روزه خود در این کشور 
ــه گفت وگو  اروپـــایـــی ب
ــاران و  ــگـ ــه نـ ــامـ بـــا روزنـ
زنان  حقوق  کنشگران 

پرداختند. گفت و گو با کنشگران زن دربــاره 
حقوق آن ها در حالی بــود که هیئت اعزامی 
طالبان را یک پارچه مردان تشکیل می دادند و 
هیچ نماینده زنی از این گروه به مذاکرات اعزام 
نشده بــود. حال آن که، آنیکن هویتفلد؛ وزیر 
خارجه  نروژ گفته است: »ما در خصوص انتظارات 
خود از طالبان، به  ویژه درباره آموزش دختران 
و حقوق بشر، از جمله حق زنان برای مشارکت 
ــود.« عبدالقهار  در جامعه، شفاف خواهیم ب
بلخی، سخنگوی وزارت خارجه طالبان پیش 

از این سفر در توئیتی نوشته بود که قرار است 
ــروژ و شــمــاری دیگر از  متقی بــا نمایندگان ن
کشورها و همچنین شهروندان افغانستان در 
اسلو دربــاره مسائل بشردوستانه، سیاسی، 
آموزشی و اقتصادی بحث و گفت وگو کند. وزارت 
خارجه این کشور می گوید، قشرهای مختلف 
در  افغانستان  جامعه  
ــوت  ــن نــشــســت دعـ ــ ای
شــده انــد. ایــن وزارت 
در اعــلامــیــه ای گفت: 
»بـــرای ایــن  که بتوانیم 
به جمعیت غیرنظامی 
کمک  افغانستان  در 
کنیم، ضروری است که 
هم جامعه بین الملل و 
هم اقشار مختلف جامعه  افغانستان با طالبان 
گفت وگو کنند.« در ادامه سفر سه روزه طالبان، 
آن ها امروز و روز سه شنبه با برخی دیپلمات های 
غربی از کشورهای آمریکا، فرانسه، بریتانیا، 
آلمان و ایتالیا دیدار می کنند. هنوز هیچ کشوری 
در جهان گروه طالبان را که بالفعل قدرت را در 
کابل در دست دارد، به رسمیت نشناخته است 
و وزیر امور خارجه نروژ هم تأکید کرده است که 
این گفت وگوها به معنی »مشروعیت دادن« یا »به 

رسمیت شناختن« طالبان نیست.
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